II 2

De vita spūali anime

scurat et sic est peccatum veniale et deme-
ritoriū boni tpa'l dixi de p se cā dicta. **E**lli-
ter omnis actus libere elicitus si fiat et vi-
ta gracie est meritorius vite eterne. Si fiz
at ec sola vita nature cū circūstātis eandē
vitam cōcernētib⁹ est meritorius boni so-
lius tpa'lis. et sepe de cōgruo ad vitam grā
pdisponit. **P**lacer iterū alias silitudies
sub maiori cōpendio stringere. dicit pphā
de deo. qz ipse est dñs deus noster nos autē
pplus eius. **E**st igitur qdam policia inter
deuz et nos sicut inter dominū et subditos.
Avidemus autem in omni policia leges in-
stitutas esse tanqz conseruatices vite ci-
vilis subditoꝝ inter se et ad dñm. Itaz le-
gū in policia humana q exemplata est a di-
uina/aliq ferunt sub pena mortis. iō capis
tales ac mortales noianſ. Alie sub minori
pena q nō est exterminativa/rdz pena cuiu-
lis /has vero leges oēs vocatus cois edi-
cta. et pcepit et iussa. seuphibitiōes. ppter ea
qnter hñt dicere sic loquētes q ois trāsgre-
diens aliq legū pdictaz peccat in legē et cō-
tra legē pncipis. hic qdē capitaliter. hic so-
lum ciuititer. Ecce quō pōr enī peccati vre-
niale in policia spūali dici cōtra legē fieri p
bibētem illud nō sub pena mortis sed alia
mitiori. **A**lia compatio eēt terria. amici
ad amicū. patris ad filiū. sponsi ad sponsā
virobiꝝ enī regire est qdam vincula ami-
cicie q est vita ciuitis inter eos. Offensariū
vero qdam sunt dissoluētes amiciciā. qdaꝝ
dūcatur illā turbant et ledūt. dum quandā
indignatiōem adducit. nō tñ rfc̄ ad odīū.
Prime offensar̄ carēt venia qsi sint mor-
tales. alie non t̄. **Q**uarta silitudo ponere
tur de arbore mala respectu fructū mortis
eroꝝ q a radice cupiditatis nō nisi p trun-
fcū cōsensus liberi generatur. **P**nt itaqz gi-
gni alia qdā spuria vitulamina et inutiles
plātule. vt sit in pdicta radice. nō tñ p pnci-
palem truncū. sed velut a latere. Fructus il-
li sunt pcrā mortalia. plātule vero ille sunt
actus veniales. **A**tuero qsdā intueor qz
bus nō satisfactū est p has silitudines d pec-
cati mortalis et venialis distinctione. aut
qz nōdūm elucet inqnt ex pdictis sub re-
gula generali de actu qlibet qn erit morta-
lis et qn venialis. sed est incertitudo qualis
p̄us. aut qz a posteriori magis qz a pōri dif-
ferētia hec assump̄a est. **A**d hec rñdem
dicētes. pmo q perētēt hmōi reglaꝝ genera-
lem faciente pticulariter et infallibiliter scis

rede quolibet actu si est mortalis aut veni-
alis. similiter petit ac si quereret a medico
doteri se vno vbo regule generalis de oib⁹
morbis et venenis et cibis et vulnerib⁹ quā-
do et qn nō mortem inferrent. **C**erte ut ad
singulares circūstantias et ad pticularia le-
gis pcepta diligens nrā cōsideratio descen-
dat opter. Quid pgnis loquendū est ut
sapientia iudicabit. Idem cib⁹ exempli grā:
none queso pōr vni morte certā/alteri egri-
tudinē leuem inducere? **V**ide qrenenū
fortissimū mortis inductiū/īpi cōposito
res t̄riacē ad mortis euasiōem cōficiūt.
Porro igitur diversi hoib⁹ imo eidē homi-
ni varijs spib⁹ qz nesciat eūdem cibū nūc
salutiferū fieri nūc mortem celeriter operas-
ti. **Q**uid igi inquiero sup his cognoscē-
dis doctrina pderit? **M**ultū p oēm modū
Nam regule generaleo fundamentalē tra-
dite. dū ad pticularia ventū est. oñdūt qd
de singularib⁹ iudicandū est. **S**ingularia
quippe ad regulas illas vles resolnere cōs-
uenit/quo facto veritas elucescit. **L**arens
aut̄ noticia hmōi regularū rlim qn p̄ecor
ip̄e poteris bis resolutib⁹ rti: **D**ñ mensu-
rabit ad regulas q reglas nō b̄z. **P**rodes-
ritū nec negamus circa spēs p̄ctōꝝ regu-
las apponere/qliter in vulgari iam fecim⁹
et etaminatiū in latino tradere si deus an-
nuerit. pponimus. **C**eterū altera nos ob-
iectio fortius p̄mit/dūz qrit vt a pōri inter
mortale et veniale secernam⁹. **B**eat Bern-
ard in loco p̄allegato de pre. et disp. nñt̄ vt p̄is
ma facie apparer dubitatiōem hanc absolu-
tere/ p hoc q omne p̄ctm quod sit ex con-
temptu est mortale/ si fiat aut̄ etiam contra
p̄ceptū aliq actus et nō ex cōtemptu veni-
alis reputatur. **O**na distincōnēt̄ ego
melius intelligē/ cōsului sumaz dñi Anti-
siodorensis vbi loquitur de cōtemptu/ rdi-
cit q cōtemptus est app̄ciari rem minus iu-
sto. Alio mō est rem negligenter de ea nō cu-
rare vt dū peccās habet circūstātis retrā-
bentes/ sed eas nō curat aduertere/ claudit
quoqz oculū quodāmō et vertit tergum ad
eas. **T**ertio mō est irasci rei tanqz vili et eā
aspnari. **P**rinū malū/ sc̄m peius. tertiuꝝ
pessimū. Dicam⁹ ergo/ q in omni peccato
enā veniali cōmittat cōtemptus dei. pmo
mō vere l̄ interpretative. sc̄s cōtemptus in-
teruenire pōt̄ tam in mortali qz in solo ve-
niali. tertius cōtemptus circa deū p̄cipien-
tem/ et erga plātū suū inqstū platus est non